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MENIGHETSRÅDETS MEDLEMMER 

Helge Johansen, leder 

Kristin Skarning Eriksson, nestleder og fellesrådsrepresentant 

Marianne Brenne 

Sverre Ivar Telnes, vara fellesrådsrepresentant 

Marianne Holt Holgersen 

Per Guldberg 

Varamedlemmer 

Anders Kullerud 

Helge Strømme 

Nils Sandsmark 

Anne Karine Garstad 

Kjell Kristian Larsen 

 

Det er 6 faste medlemmer og 5 varamedlemmer i MR. Av disse er 3 menn faste og 3 kvinner faste. 

Det er 4 menn som er vara og 1 kvinne. Altså: Faste medlemmer 50 % kvinner og 50 % menn. 

Totalt i MR: 36 % kvinner og 64 % menn. 

Ved rekruttering av medlemmer til råd og utvalg, foretas det alltid tiltak for å fremme kjønnsbalanse. 

Tanum kirke har, grunnet sin høye alder, reduserte muligheter for adkomst for mennesker med 

funksjonshinder. Det blir alltid gjort tiltak ved gudstjenester eller andre aktiviteter i kirken, som for 

eksempel å legge ut en rampe, som forenkler adgangen. I tillegg er det kirketjener til stede som er 

oppmerksom på mennesker som trenger bistand for å komme seg inn i kirken. Tanum menighet er 

forpliktet på Kirkelig fellesråd i Bærums etiske retningslinjer, som i sin tur har forankring i likestilling- 

og diskrimineringsloven. Menigheten tilrettelegger samtlige aktiviteter og tilbud etter behov og 

ønsker fra medlemmer og øvrige besøkende til kirken. 

I løpet av våren 2022 slapp koronapandemien taket så pass at menighetsrådet kunne samles fysisk og 

menighetens aktiviteter ble gjennomført slik vi gjorde før pandemien. Dette året er derfor preget av 

at menighetens aktiviteter igjen har blomstret og kirkesenteret har kommet til sin rett. 

Menighetsrådet har satt ned et eget husstyre som har jobbet aktivt med å tilby kirkesenteret til 

utleie, ikke minst har det blitt mye brukt til minnesamvær. For første gang ble det gjennomført 

adventsmarked der inntektene går til vår egen menighet. Dette er da i tillegg til adventsmarkedene 

som gjennomføres annet hvert år til inntekt for menighetens misjonsprosjekt i Liberia. 

Året har vært preget av stabilitet, ingen utskiftninger i staben. (Selv om Bærum har fått ny prost og 

kirkeverge). Vi har dyktige ansatte og har i år behandlet og vedtatt både diakoniplan og 

trosopplæringsplan. Det er motiverende å se planene blir satt ut i livet av stab og frivillige! Nå jobber 

vi videre med frivillighetsplanen og hvordan vi konkret skal kunne rekruttere og beholde enda flere 

frivillige. 

Sandvika er hovedsakelig delt mellom menighetene Tanum og Helgerud og de to menighetsrådene 

tok i 2022 initiativ til å starte et lengre arbeid med å utrede Den norske kirke sin rolle i Sandvika. 
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STAB OG ADMINISTRASJON 
 

Som arbeidsgiver er Tanum sogn forpliktet på likestillings- og diskrimineringslovens paragraf 26. 

Arbeidsgiver må være oppmerksom på dynamikken i staben og iverksetter tiltak ved eventuell 

diskriminering. Fellesrådets AMU-utvalg forplikter menighetene på hms- strategi og andre tiltak som 

skal forebygge diskriminering og legge til rette for likestillingstiltak.  

Ansatte Stilling Prosent 

Anna Caroline Vesterberg Kirkeforvalter 50 

Slava Omejer Kirketjener 100 

Fredrik Midttømme Ungdomsprest 100 

Tord Gustavsen Kantor 70 

Marte Lovise Sie Skogstad Diakon 100 

Marianne Cathrine Lødrup Fossdal Menighetspedagog 100 

Solveig Andreassen Sekretær 20 

Sveinung Hansli Sokneprest 100 

Dorothee Ziller Kapellan 100 

 

I tillegg til de faste ansatte i staben, tilkommer kirketjenervikarer, tilstedevakter og 

minnesamværsverter. 

GUDSTJENESTELIV OG KIRKELIGE HANDLINGER 
 

Etter noen utfordrende uker med restriksjoner i januar, er det veldig godt å ha hatt et «normalår» 

hva angår gudstjenester og kirkelige handlinger. 

Gudstjenesten er menighetens pulsslag, og den betyr mye for mange. I gudstjenesten tar vi imot 

Guds gaver og sendes ut i vårt daglige liv. Fra kirkens første tid har gudstjenesten hatt den samme 

grunnformen som vi møter i de fleste kristne kirker i dag, samtidig som liturgien også stadig har 

funnet nye uttrykk. 

 

Tanum menighets verdier er tradisjon, tilhørighet og fornyelse – verdier som vi ønsker også skal 

prege gudstjenestelivet. Derfor er vi glade for å kunne si at vi har et rikt og variert gudstjenesteliv i 

Tanum menighet. I vår hovedgudstjeneste søndag formiddag har vi tradisjonell liturgi, med noen 

variasjoner knyttet til kirkeårstidene. Fra fastetiden av tok vi i bruk ny liturgisk musikk. Vi forsøker å 

ha en god balanse av mer «vanlige» gudstjenester og gudstjenester med særskilt preg. Av sistnevnte 

kategori har vi temagudstjenester som f.eks. skaperverkets dag, høsttakkefest, 

fasteaksjonsgudstjeneste og sanggudstjenester.  

Vi har gudstjenester knyttet til trosopplæringen, som gudstjeneste med 4-årsbokutdeling, Lys Våken-

gudstjeneste, konfirmantpresentasjonsgudstjeneste, gudstjeneste på konfirmantleir og 

skolestartsgudstjeneste med utdeling av bok til 6-åringer. 
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Gudstjenestene for små og store er viktige samlingspunkter på tvers av generasjonene, og 

medvirkning fra barnekoret bidrar til at familiene involveres. Før jul ble alle barnehagene i 

menigheten invitert til barnehagenes julegudstjeneste. Vi har en solid og trygg gruppe med 

medliturger som utfører liturgiske oppgaver under gudstjenesten sammen prest og kantor. 

Forsangergruppen med utspring i Tanumkoret er med på å løfte menighetssangen på gudstjenestene 

hvor de deltar. Kirkekaffen som er drevet av frivillige, forsøker vi å ha hver søndag utenom ferier og 

høytider. Det er en fin sosial møteplass. Frivillige står også for jevnlig tilbud om kirkeskyss. 

 

En viktig del av vårt gudstjenesteliv er søndagsskolen som også drives av engasjerte frivillige. 

Søndagsskolen gir barna mulighet til å høre bibelfortellingene, samtidig som det blir lettere for de 

med barn å komme til gudstjeneste. Vi har også gudstjenester tilrettelagt for ungdom. Annenhver 

fredag har ungdomsprest Fredrik kveldsgudstjeneste for ungdom, som avslutning på 

ungdomskveldene Ung i Tanum. 

Musikkmeditasjonene er en gave og berikelse for gudstjenestelivet og menigheten. Det er fint å 

kunne veksle mellom vår faste, mer tradisjonelle liturgi i søndagens gudstjeneste og å prøve ut nye 

ord og former på musikkmeditasjonene – i et stadig forsøk på å gi troen uttrykk i skjæringspunktet 

mellom tradisjon og fornyelse. Musikkmeditasjonene har en form og et uttrykk som finner gjenklang 

hos mange, med fantastisk musikk onsdag etter onsdag. Disse kveldene strømmer folk til både fra 

soknet og fra resten av Bærum, Asker og Oslo. Fastemeditasjonene, som vi har hver onsdag i 

fastetiden, likner musikkmeditasjonene i form, men de er noe enklere. Sammen med 

askeonsdagsgudstjenesten og gudstjenesten i forbindelse med fasteaksjonen, utgjør dette Tanum 

menighets markering av fastetiden. Tanum kirke er en vakker ramme omkring de store markeringer - 

vielse, gravferd, dåp og konfirmasjon. Konfirmantkullene har holdt seg stabile de siste årene. 

Sammenliknet med året før har vi hatt en økning i vielser og dåp, noe som jo er naturlig med tanke 

på begrensningene under pandemien. Det har også vært flere gravferder i 2022 enn året før. Tanum 

kirke er den kirken i prostiet som er mest brukt til gravferder. Minnegudstjenesten i forbindelse med 

Allehelgen og kranseverkstedet i forkant er blitt en fin tradisjon. De som har mistet noen det siste 

året inviteres spesielt, men det er åpent for alle. Vi er glade for samarbeidet med Carpe Diem, og i 
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2022 kom beboere derfra til Tanum kirke en gang i måneden for å feire gudstjeneste. Mye av vårt 

arbeid som prester er konsentrert rundt samtaler, forberedelser og kirkelige handlinger. Å få møte 

mennesker i ulike livssituasjoner og gå noen skritt på veien sammen oppleves veldig meningsfullt, og 

det er godt å feire gudstjeneste og være prest i Tanum 

 

ÅPEN KIRKE  

I sommermånedene juli og august har Tanum kirke vært åpen for besøkere faste klokkeslett og 

dager. Både på dag- og kveldstid på hverdager. 

Menigheten har kunnet lønne ungdommer med hjelp av støtte fra kommunen, Viken fylkeskommune 

og Den norske kirke. De har fått opplæring i den særegne kirkekunsten og arkitekturen i Tanum kirke. 

På denne måten har menigheten kunne ta imot mange besøkere som har kommet flere ganger og 

tatt med seg sommergjester og øvrig besøk til kirken. Det merkes at dette er en kirke som mange vil 

se og lære mer om. I tillegg ligger den vakkert til på Tanumplatået ved et populært turområde. 

Menigheten får ofte forespørsler resten av året med mennesker som vil se kirken. Det er ikke alltid vi 

kan imøtekomme behovene. Det er derfor en målsetting å ha kirken åpen en dag hver uke på vår og 

høstsemesteret, hvor frivillige medarbeidere er vertskap. 

I samarbeid med Bærum kommune og kulturminnedagen, holdt kirken åpen en kveld i september 

med muligheter for guidede turer. Den var svært godt besøkt og forsterker inntrykket av at det er et 

behov i sognet for en kveldsåpen kirke. 
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TROSOPPLÆRING 0-11 ÅR 

I 2022 har vi jobbet godt og grundig med en revisjon av menighetens trosopplæringsplan. Planen ble 

opprinnelig vedtatt i 2017, og har lagt grunnlaget for mye godt arbeid for barn og ungdom. Disse 

planene skal revideres jevnlig, og i 2022 var det Tanums tur. Med erfaringer av hva som har fungert 

godt, hva det har vært vanskelig å gjennomføre og ikke minst med utgangspunkt i nåværende stabs 

kompetanse, har menighetsrådet og trosopplæringsutvalget jobbet fram en plan for arbeidet som 

menigheten kan være stolte av. Planen blir oversendt Oslo biskop for endelig godkjenning på nyåret, 

men signalene fra bispekontoret underveis i prosessen har vært gode. 

Også året 2022 startet med avlysninger grunnet Koronapandemien og heller ikke i år ble det avholdt 

Hellige-tre-kongersfest i Tanum. Vi hadde et stort flott juletre, men det ble stående å skinne for dem 

som gikk forbi. Derimot hadde vi en heidundrende karnevals-fest da vi kunne åpne opp igjen og være 

sammen uten restriksjoner og avstand. 

Babysang 
Babyer og foresatte inviteres hver torsdag formiddag til et hyggelig felleskap på Tanum kirkesenter. 

Her kan de komme sammen og bli kjent med andre småbarnsfamilier i nærmiljøet. Vi synger kjente 

og kjære barnesanger med dans og bevegelse. Etter en halvtimes sangstund spiser vi lunsj sammen. 

Vaffel er alltid på menyen. Hver uke kommer det mellom 5- 10 barn.  

 

 

 

4 års bok 
Utdeling av 4-årsbok har en god og lang tradisjon i kirken vår. Alle i soknet som fylte 4 år i løpet av 

2022 ble invitert til to samlinger i slutten av oktober. 17 barn var påmeldt. 
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Første samling møttes 4-åringene til pølsemiddag på kirkesenteret med oppdagelsesferd i kirken 

etterpå. Andre samling deltes kirkeboka Linda og den lille kirka ut i gudstjenesten for små og store. 

Etterpå ble alle med på kirkekaffe og formingsaktiviteter på kirkesenteret. 

 

Helt førsteklasses 
Det har blitt en fin tradisjon å invitere alle som skal begynne på skolen for første gang, for å feire en 

stor begivenhet og overgang i et barns liv. Det er stort både for hele familien når barnet begynner i 1. 

klasse.  

Etter gudstjenesten var det samling for førsteklassingene i møterommet. Her fikk de spise skoleboller 

og drikke saft. Deretter var det hobbyaktiviteter. 

4 barn deltok på arrangementet. Dette er færre enn vanlig. En grunn til dette var at gudstjenesten 

var dagen før skolestart. 

 

Tårnagentene 
I april kom tretten 8 åringer til kirken for å løse gamle mysterium og finne det forsvunne 

nattverdsettet. Det gjorde dem så sultne at de måtte ha agentmat, før dagen ble avsluttet med 

fortellingen om Den gode hyrde og nattverdsmåltidet.  

                                                                                     

Lysvåken 
Den første helgen i advent feires kirkens nyttår. Da inviteres alle 9 og 10 åringer til overnatting på 

kirkesenteret. Det var tettpakket program med Taco-kveld, øving på Lysvåken sang og dans som 

barna skulle fremføre på søndagens gudstjeneste. I tillegg lagde de egne vokslys og drakk kakao mens 

de så på stjernehimmelen.  

Etter gudstjenesten kunne deltakere med foreldre og familie sitte ned og kose seg og lage 

gullstjerner med silkepapir i mønster. 

 

BARNEARBEID 

Barnekoret i Tanum 
Annenhver tirsdag i oddetallsuker er det barnekorøvelse. Dette er et familievennlig arrangement 

hvor både voksne og barn blir servert tomatsuppe med tilbehør og frukt ved ankomst. Vi har en fast 

gjeng med 4 frivillige som lager mat og ordner med det praktiske. Høsten 2022 fikk barnekoret en ny 

dirigent som heter Mari-Kjersti Tenfjord. Det er gledelig å se at det er mange barn som kommer hver 

gang- mellom 15-20 stykker i gjennomsnitt! Barnekoret deltok på Skaperverkets dag og utdeling av 4-

årsbok. 
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 Søndagsskole 
Det er søndagsskole annenhver søndag når ikke det er gudstjenester for Små og store. Søndagsskolen 

er på kirkesenteret og Gudsrikeleiken brukes som formidling av bibelfortellinger.  Etter fortellingen er 

det formingsaktiviteter. Vi har en fast gjeng på 4 frivillige som bytter på lederoppgaven fra gang til 

gang, i tillegg til at det er med 2-3 ungdomsledere. Gjennomsnittlig oppmøte er 5-10 barn pr. gang. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

Tweensklubb 
Tweens er et nytt tilbud for alle på 5. - 7. trinn, med lek og fellesskap på tvers av alder og skole. Det 

er klubb en tirsdag i måneden kl. 17.00 – 19.00. Barna kan delta på mange spennende og ulike 

aktiviteter og det er servering av enkel middag. Her er det mulig å spille brettspill og leke, spille 

bordtennis, være med på formingsaktiviteter, leksehjelp, fortelling og quiz. 

Tweensklubben startet opp i oktober, og det har vært 4 samlinger i høst hvor 22 barn har vært 

innom. Det kommer i gjennomsnitt 13 barn hver gang. 
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TROSOPPLÆRING 13-18 ÅR 
Potterpåske 
2022 ble året der vi endelig kunne få sveiva i gang Potterpåske, en egen leir i de tre arbeidsdagene i 

påskeuken. Vi inviterte målgruppen 11-13 år, og særlig gledelig er det å ha på plass et godt tilbud til 

trettenåringene. Potterpåske varte mandag til onsdag i påskeuken, og hver dag tematiserer vi en av 

påskedagene: skjærtorsdag, langfredag og påskedag. Det passer – heldig nok – også godt overens 

med progresjonen i filmene. Vi avslutter kveldene med korte gudstjenestesamlinger i kirkerommet 

for deltakerne, der elementer fra Potteruniverset møter kristne praksiser: lystenning, ettertanke, 

bønn og fortellinger. Vi hadde over tjue deltakere, og all innstasen frivillige i menigheten har lagt ned 

i å produsere trollmannskapper og Harry Potter-skjerf kom endelig til nytte. Det ble rett og slett en 

skikkelig fin opplevelse! 

På sporet av noe ekte 
Vi har også fortsatt med det fortsatt relativt nye prosjektet «På sporet av noe ekte», en 

samtalegruppe for de som er førsteklassinger på videregående. Boka På sporet av noe ekte brukes 

inn i et lederkurs/samtalegruppe-konsept der vi sammen utforsker livets store og små spørsmål 

knyttet opp mot ulike temaer. Det har allerede rukket å sette seg som en naturlig vei videre for de 

som har fullført både MILK og Alpha – det er gøy! Deltakerne følger hverandre tett gjennom hele det 

første året på videregående, og får med det en viktig arena for å snakke om alle erfaringene de gjør 

seg som videregåendeelever. Etter endt kurs får de en bokgave fra menigheten. 

Hybelhelga 
Ungdomsprest Fredrik har lenge hatt et «nesten voksen-kurs» på blokka, og i forbindelse med 

revisjonen av trosopplæringsplanen manifesterte det seg som opplegget «Hybelhelga». Tanken er 

egentlig et helgeopplegg for de som nærmer seg slutten av videregående, der alt det man hevder 

ikke å ha lært godt nok på skolen er tema: hvordan overlever jeg på studentbudsjett, hva er egentlig 

forsikringer, hvordan lager jeg god og sunn mat, hvordan finner jeg meg gode venner, hva er egentlig 

en sunn måte å date på? Alle disse temaene tas opp i kurset, og speiles samtidig i kristen tro: hvorfor 

burde jeg prioritere bort noen av pengene mine til et godt formål, selv på et trangt studentbudsjett? 

Hvorfor er gjestfrihet en viktig verdi, og hvordan skal jeg kunne være gjestfri med en liten hybel, en 

enkel kokeplate og underskudd på kontoen? Vi gjennomførte en forenklet versjon før sommeren 

som en pilot på opplegget, og fikk med oss nyttige innspill fra deltakerne. En stor gruppe av de som 

ble konfirmert i 2018 har vært ivrige deltakere i ungdomsarbeidet siden den gang, og var slik en 

veldig nyttig pilotgruppe å teste ut opplegget på – takk til 03-erne for å ha vært viktige «slipere» av 

opplegg i mange år!  

 

KONFIRMASJON 
Konfirmasjonsåret 2022 ble slutt et normalt konfirmantår, på tross av at vi faktisk også i fjor startet 

året med full nedstengning. Med det mistet vi både kickoffsamling, presentasjonsgudstjenester og 

vanlige gudstjenester. Men det tok ikke lang tid før restriksjoner, avstand og munnbind fortonet seg 

som fjerne minner. Da kunne vi igjen ha gruppesamlinger med konfirmantene, ekskursjoner til både 

domkirken og Haslum krematorium og ikke minst kunne vi igjen gjennomføre en dør-til-dør-aksjon 

under Kirkens nødhjelps fasteaksjon. 
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Fasteaksjonen er et av konfirmanttidens hovedfokus, og de to koronaårene lærte oss å bruke styrken 

i digitale flater. I 2022 kombinerte vi derfor en digital aksjon med bøsseaksjonen og en aksjonsdag på 

kirkesenteret med kafé, underholdning og foredrag. Den digitale delen av aksjonen ble gjennomført 

med utstrakt bruk av sosiale medier. Her fikk konfirmantene diverse innsamlingsutfordringer, som 

resulterte i at konfirmantene brukte alt av slekt og nabokrets som innsamlingsmark. I tillegg ble det 

brukt tid og krefter på Fasteaksjonen som hele menighetens aksjon i kommunikasjon på nett og i 

nyhetsbrev. Til sammen slo vi fjorårets imponerende rekordsum når vi for første gang samlet inn 

over 100 000kr! 

Dette ble også året da vi igjen kunne lage en helt ordinær konfirmantleir i Hemsedal. Over seksti 

konfirmanter og godt over tjue ledere har sammen skapt minner for livet gjennom undervisning, 

aktiviteter, turneringer, sang og bønn. Som vanlig måtte konfirmantene klare seg uten mobil 

gjennom hele leiren, noe de omfavnet raskt – allerede første kveld satt det fornøyde ungdommer 

rundt bordene i fellesarealene og spilte kort, lagde makrame-armbånd, eller andre brettspill. 

Konfirmantleir er et høydepunkt for konfirmantene, men også for både stab og frivillige ledere. Det 

er en glede for oss ansatte å se hvor stor og kompetent lederflokk vi er velsignet med i menigheten. 

En måte å «ta tempen» på hvordan konfirmantene har opplevd konfirmanttiden sin er rekrutteringen 

til lederkurs og ungdomsarbeid, og fasit ble nok en gang ingen nedgang. Tvert imot fikk vi ni 

motiverte, engasjerte og dyktige lederaspiranter påmeldt lederkurs i høst. Akkurat som med andre 

kull, løfter også disse fram leiren som en viktig motivator til videre engasjement. 

 

KIRKE-SKOLESAMARBEID 
Vi må gjenta fjorårets rapport angående samarbeidet vårt med skolene i soknet: Vi er heldige som 

har sterke og gode relasjoner med skolene i soknet. Men der koronasituasjonen brakte med seg en 

større iver etter ekskursjoner på skolene i 2020, har det vært litt vanskeligere å få til de jevnlige 

møtepunktene i 2022. Skolene har nok hatt mye å gjøre med å få ting i normal gjenge igjen, men vi 

har allikevel fått tatt imot skoleklasser fra både småskoletrinnet, mellomtrinnet og ungdomsskole. 

Tanum kirkes historie, arkitektur, utsmykning og særpreg gjør den svært interessant i undervisning 

på flere måter. Vi ser at besøksiveren er veldig knyttet til positive enkeltlærere, men håper gode 

møter gjør flere lærere nysgjerrig på samarbeid. 
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Spådommen om økt skepsis til tradisjonelle julegudstjenester i skolene har stått seg godt – det var i 

2022 ingen skoler i soknet som ønsket seg julegudstjeneste. Men samtidig er det veldig godt og viktig 

å kunne løfte frem at alle barneskolene allikevel ønsker seg gode samarbeidsrelasjoner knyttet til 

markering av julen; vi har vært på besøk på en skole før jul, vi har hatt en julekonsert i kirken med en 

annen skole og vi har hatt god bruk av juleløypa med en tredje. Juleløypa på kirkegården har blitt et 

viktig verktøy. Både barnehager og skoler opplever den som en god og mindre «farlig» måte å 

formidle julens budskap på. Takk til Den praktiske tommeltott for all innsats med å bygge, 

demonterte og montere stall! 

UNGDOMSARBEID 
Ungdomsarbeidet i menigheten fortsetter de gode tendensene vi har sett de siste årene. Hovedfokus 

nå er ikke på å starte opp nye opplegg, men heller å sikre gode rammer rundt de oppleggene vi har 

fått innarbeidet de siste årene. Ung i Tanum har fortsatt med samme mal som året før, med 

fredagstaco, bibellesning og bønn med Ordet skole, aktiviteter og en egen kveldsgudstjeneste til 

slutt. Det har utviklet seg et sterkt, sunt og godt ungdomsmiljø i menigheten, der vi fortsatt jobber 

med at ungdomsarbeid og menighetsliv ellers skal knyttes tett sammen.  

Vi ser at pandemitrøttheten har preget motivasjonen hos enkelte også i vårt miljø, og den 

nåværende oppslutningen blant alderskullene som fikk sin første tid som ledere i koronatiden er 

lavere enn de øvrige kullene. Konfirmantleiren på sommeren og dagstur til Liseberg på høsten ble et 

viktig løft for og en vitamininnsprøytning i fellesskapet. 

 

Satsningen på lederkurs og tett oppfølging av konfirmerte fortsetter, og i høst fikk vi 9 deltakere på 

ungdomslederkurset. I forbindelse med oppstart av MILK (ungdomslederkurset for nykonfirmerte) 

dro vi på felles ledertur med både «nye og gamle» til Liseberg. Det ble en verdifull reise, der nye 

bånd ble knyttet og viktig kultur bygget. Utover høsten stilte vi med hele tre lag på «PysjCup» i regi 

av KFUK-KFUM, en nattvolleyballturnering for ungdomsarbeid i Oslo og Akershus. Like før jul fikk vi 

igjen endelig gjennomført den svært så populære nye tradisjonen «Hematt tel jul» på vanlig måte. 

Det ble servering av gløgg og pepperkaker, julegrøt, Kahoot, skriving av julebrev, pynting av juletre, 

skravling og julefilmseing. Ungdommene fikk som vanlig også en julegave fra resten av menigheten. 
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Vi har også fortsatt med fjorårets nyvinning, samtalegruppa for de som er førsteklassinger på 

videregående. Boka På sporet av noe ekte brukes inn i et lederkurs/samtalegruppe-konsept der vi 

sammen utforsker livets store og små spørsmål knyttet opp mot ulike temaer. Det har allerede 

rukket å sette seg som en naturlig vei videre for de som har fullført både MILK og Alpha – det er gøy! 

 

DIAKONI 

Diakonalt samarbeid 
Sorggruppe: Tilbud for hele Bærum.  
Diakonene i Tanum og Jar menigheter ledet en gruppe sammen, som startet høsten 2022.  
En annen gruppe som starter i januar 2023 ledes av diakon i Høvik, Fornebulandet og 
Østerås. 
 
Sorgen det ikke sendes blomster til: Samtalegruppe ved samlivsbrudd 
Kirken i Asker, Bærum og Oslo. Diakon i Fornebulandet fra Bærum.  
 
13-20: Samtaletilbud for ungdom, i Sandvika. 
 

Gå-gruppe og StrikkSnakk 

Opplevelsen av at disse to tilbudene er viktige for mange, står sterkt. Det er aktive grupper med 

gjengangere og noen nye som dukker opp av og til.  

 

Andakter med Atriumgården og Carpe Diem  
Andaktene har blitt holdt gjennom hele året, de få gangene vi har måtte avlyse så har det vært pga. 

sykdom hos institusjonene. Vi har fortsatt med servering av is på Atriumgården, med unntak av 

høytider som jul og påske – hvor de frivillige som er med ønsker å bake.  

Vi har begynt med kirkekaffe på kirkesenteret, etter vi har hatt andakt i kirken med Carpe Diem. 

Dette har vært veldig godt mottatt av både beboere og ansatte. En utfordring har vært henting 

tilbake til Carpe Diem, hvor noen blir ventende lenge og andre ikke. Da går noen ansatte som har 

andakten glipp av større deler av stabsmøtet som går samtidig. Vi har også opplevd to fall når 

beboere skal ut av kirken og det har vært brukt rampe. Det er planlagt tiltak for å synliggjøre rampen 

bedre på høst- og vintertid når det er glatt og mørkt.  

Det største problemet som har oppstått ved andaktssamlingene mangel på frivillige som kan være 

med å spille. Vi har fått Kari Bergaplass til å spille et par ganger i høst, med honorar. Dette har 

fungert veldig fint. På Atriumsgården har det vært nødvendig med andre løsninger.  

 

Samtaler har kommet godt i gang. Totalt ble det 21 avtalte samtaler ila. 2022. Spontane samtaler er 

det ikke ført statistikk på. Det å stå i samtaler har til tider vært utfordrende, men diakonen har fått 

god oppfølging og veiledning av faglige ansatte i staben.  
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Kranseverksted ble holdt før minnegudstjeneste, samme helg som allehelgensgudstjenesten. Det 

ble et veldig fint arrangement. Det ble gjennomført som normalt med påmelding og vi hadde med 

oss Birgit Strømme som instruerte, da Ambjørg Flaata måtte melde avbrudd. 

 

Kirkekaffe arrangeres som regel etter hver gudstjeneste. Det er en flott gruppe med frivillige som 

stiller opp som er veldig selvstendige i sine roller som kirkekaffeverter. Det har vært utfordringer 

med å kunne tilby kirkekaffe alle søndager, da det er noen søndager som mangler vertskap.  

 

 

Diakoniutvalget består av Kristian Larsen, Øivind Engh og diakon Marte Sie Skogstad. Utvalget har 

revidert diakoniplanen for Tanum menighet, som ble vedtatt før sommeren. Mandatet til 

diakoniutvalget ble også gjennomgått. Fokusområder i 2022 har vært å finne en god møtestruktur og 

retning videre. Arbeidet med en revidert frivillighetsplan ble initiert og vil bli ferdigstilt i 2023. 

 

Adventsmarked ble gjennomført i desember hvor inntektene gikk til menigheten. I ujevne år går 

inntektene fra bla Strikk Snakks produksjon til menighetens misjonsprosjekt. Hele kirkesenteret var i 

bruk med salg av hjemmelagede småkaker og andre godsaker, salg av grøt og sveler, julelopper og 

utlodning Det ble et flott arrangement med besøkende i alle aldre, som ga en god inntekt til 

menigheten. 

Erfaringen var at prosessen ble i stor grad drevet av stabsmedlemmer. Til neste gang, vil det 

nedsettes en komité med flere frivillige.  

 
 

TANUM MART’N 
14.mai 2022 arrangertes loppemarkedet og familiedagen vi i mange år har kalt TanumMart'n. Det 
legges vekt på at det både skal være en inntektskilde for menigheten og samtidig en sosial og 
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hyggelig arena for besøkende og frivillige. TanumMart'n engasjerer mange frivillige i noen hektiske 
dager på kirkesentret.  Selve TanumMart'n er begrenset til noen få timer en lørdag, men krever også 
frivillig jobbing for rydding, tilrettelegging, og opprydding. Takk til alle frivillige og til de ansatte for 
godt arbeid.   
Av en omsetning på kr 88 570 ble det i år et netto overskudd på kr 71 504, et enda bedre resultat fra 
fjoråret. TanumMart'n gir et viktig bidrag til menighetens barne- og ungdomsarbeid. I tillegg er det å 
delta som frivillig en hyggelig sosial aktivitet.  TanumMart'n ledes av en egen komité som er 
opprettet av menighetsrådet, hvor det i år var det Mauritz Aas som ledet denne. 
 

GRØNN MENIGHET 
Tanum menighet har lenge vært en Grønn menighet. 

I 2019 fornyet menighetsrådet vedtaket om å være Grønn menighet. Det betyr at menigheten 

forplikter seg på en rekke handlingspunkter. Å være Grønn menighet er et konsept som ønsker å 

bidra til glede, takknemlighet og undring i menigheten over å være en del av skaperverket, og 

engasjere oss i å ta vare på den verden Gud har gitt oss. I Tanum menighet har Diakoniutvalget også 

funksjon som Grønt utvalg. Rent praktisk har temaet grønn menighet vært løftet fram i Skaperverkets 

dag, høsttakkefest, temaer i gudstjenester, TanumMartn og bokmarked (loppemarked og gjenbruk) 

med mer. Menighetsbladet har en fast spalte «Vår grønne menighet» med kort refleksjon og til 

ettertanke. Menighetens solidaritetsprosjekt er også hjemlet i ett av punktene i handlingsplanen for 

grønn menighet i Tanum. To ganger i året inviteres representanter for menigheten til prostiets 

kontaktmøte for grønne menigheter i Bærum. I år fikk staben økt sin kompetanse om Grønn 

menighet gjennom en oppfriskning i menighetsrådets vedtatte handlingsplan. 

 

KIRKEMUSIKK OG KULTUR 
 

2022 var det første året etter pandemien, men januar begynte likefullt også med nedstengning, 
avlysninger, antallsbegrensninger etc. Etter hvert bleknet minnet om dette, og opplevelsen ved 
utgangen av året var at det utvidede kirkemusikk-livet i Tanum er i godt gjenge, med sin egen 
kombinasjon av nyutvikling og gjenkjennelighet; og med sterke innslag av profesjonelle solister i 
synergi med menighetens egne krefter. 
 

Tanumkoret 
Elisabeth Aanje dirigerer «Tanumkoret» i samarbeid med kantor. Menigheten er svært takknemlig 
for dette samarbeidet og hennes frivillige innsats. Koret har ca. 25 medlemmer og øver annenhver 
torsdag i kirkesenteret. I 2022 har Tanumkoret medvirket i gudstjenester og institusjonsbesøk, samt 
arrangert sangkveld på kirkesenteret - et arrangement med kombinasjon av korkonsert, allsang og 
hygge. Et større prosjekt med sangsyklusen «Visst skal våren komme» skal omsider realiseres i 2023, 
etter flere utsettelser i pandemi-tiden. Arbeidet med dette repertoaret har vært en viktig del av 
øvelsene. Ut fra Tanumkoret har det utviklet seg en forsangertjeneste med dedikerte sangere som 
bidrar på mellom 3-4 gudstjenester i semesteret. 
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Pinsefestivalen 
Pinsefestivalen «Dype Åndedrag» kunne endelig arrangeres fysisk igjen. Vi hadde fire dager med 
konserter, åpen kirke, musikkmeditasjoner og gudstjeneste. Åpningskonserten ble holdt i Jar kirke, og 
inkluderte et større prosjekt med urframføring av musikk for Oslo Kammerkor og musikere. 
Konserten bød også på samarbeid med kantor Maria Hansli i Jar med orgelverk av Olivier Messiaen. 
De øvrige arrangementene under festivalen ble holdt i Tanum. Festivalen omfattet indisk 
tradisjonsmusikk, lyrisk jazz, samtidsmusikk, salmer og viser samt musikalsk kåseri ved Per Arne Dahl 
Det opplevdes som at målsetning om å utforske begrepet «meditativ musikk» på tvers av genre ble 
svært godt oppfylt. Gjennom åpen kirke med klangmeditasjoner, samt «åndedrettsmeditasjon» ved 
yogalærer og sogneprest Karoline Astrup, og vår vanlige musikkmeditasjonsliturgi, åpner festivalen 
også nye rom for spiritualitet på tvers av tradisjoner.  
 

Musikkmeditasjoner 
Vi har gjennomført sju liturgiske musikkmeditasjoner med profilerte gjestesolister der vi bruker vår 
egenutviklede liturgi. Det var veldig godt å endelig kunne gjøre dette igjen uten restriksjoner i løpet 
av vårsemesteret. Tilstrømningen til arrangementene har vært god og tiltagende gjennom året, og 
det oppleves veldig meningsfullt å videreføre dette arbeidet.  
 

ØKONOMI 
Inntektene til menigheten kommer i hovedsak som tilskudd fra Kirkelig fellesråd i Bærum, fra 

givertjeneste, utleie, ofringer og fra testamentariske gaver. I 2022 tok menigheten opp driften av 

minnesamvær. Med en kompetent organisator, engasjerte minnesamværsverter og med gode lokaler 

har menigheten fått solide inntekter som gir både økonomisk handlingsrom og større grad av 

forutsigbarhet for aktiviteter fremover. 

Menigheten hadde i 2022 et mindreforbruk på totalt kr 185.185 som er overført til disposisjonsfond.  

I mai 2022 ble det investert 200 000 kr i indeksfond. På denne ble det et verditap på kr 13 793. Reell 

beholdning per 31. 12.2022 er kr 186 207. 

Utover dette viser vi til selve årsregnskapet. 
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BYGG  
Den primære utfordringen med kirkesenteret har vært låsesystemet. Undersøkelser utført i juni 

2022, viste at det var grunnet i brukerfeil. Det er nå gjort tiltak for å forenkle låserutinene. Husstyret i 

Tanum, som ble opprettet i 2017 har i 2022 har fokusert på utleie, minnesamvær og oppgraderinger 

ute. Det er Anders Kullerud som leder husstyret. Husstyret arrangerte også julebord for 

minnesamværsstaben og det var et vellykket arrangement. 

Det har vært prioritert å nedjustere temperaturer i større lokaler og kirkerom i fellesrådet, for å 

spare på strøm. Største delen av året har temperaturen innendørs vært på 19 grader, men etter 1. 

juledag, ble temperaturene i kirkerommet senket til 15 grader. Menighetsrådet har blitt utfordret til 

å tenke kreativt rundt det å være kirke, når temperaturen er så lav. 

Kirkesenteret er et energieffektivt bygg, hvor det ikke har blitt foreslått tiltak om varmeregulering 

lavere enn 19 grader. 

Det betyr at kirkekaffe, babysang, ungdomstreff og aktiviteter for seniorer har kunnet bli 

gjennomført uten endringer og tilpasninger. 

MENIGHETENS REGNSKAP 
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